10.03.2023 №72

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОГРОМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОГРОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ОТ 21.02.2017 №20
В целях приведения нормативных правовых актов Новогромовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007 №89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», статьями 6, 24, 42 Устава Новогромовского сельского поселения, Дума Новогромовского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты денежного содержания муниципальных служащих администрации Новогромовского сельского поселения (далее – Положение), утвержденное решением Думы Новогромовского сельского поселения от 21.02.2017 №20 (с изменениями от 29.11.2019 №122, 24.12.2019 №127, 11.10.2021 №11, 21.03.2022 №35, 29.11.2022 №59) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Положения «Общие положения», пункт 1.2 «К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:» дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) квартальная премия»;
1.2. дополнить Положение разделом 7 следующего содержания:
«7. Квартальная премия

7.1. Муниципальным служащим выплачивается квартальная премия, порядок выплаты квартальной премии определяется приложением 4 к настоящему Положению»;
1.3. дополнить Положение приложением № 4 следующего содержания:

«

Приложение №4 к Положению
о порядке установления и выплаты
денежного содержания муниципальным
служащим администрации Новогромовского
сельского поселения
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты квартальной премии муниципальным служащим администрации Новогромовского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Положение определяет порядок установления и выплаты квартальной премии муниципальным служащим администрации Новогромовского сельского поселения.

1.3. Источник финансирования выплаты квартальной премии – средства местного бюджета, предусмотренные на содержание муниципальных служащих.

2. Порядок установления и выплаты квартальной премии

2.1. Квартальная премия выплачивается муниципальному служащему по результатам оценки его работы за квартал, исходя из следующих критериев:

1) качество и результативность исполнения должностных обязанностей:

а) уровень качества исполнения должностных обязанностей, в том числе при разработке муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования.

б) полнота решения задач, достижение результатов и целей, поставленных перед муниципальным служащим при исполнении им должностных обязанностей;

в) оперативность и профессионализм муниципального служащего при исполнении должностных обязанностей;

2) достижения при исполнении должностных обязанностей:

а) представление предложений, способствующих повышению эффективности работы администрации Новогромовского сельского поселения;

б) эффективный подход к исполнению должностных обязанностей, позволивший добиться высоких показателей (высокой результативности);

3) фактически отработанное время в периоде, за который выплачивается премия.

2.2. Расчет размера квартальной премии муниципальному служащему, не полностью отработавшему расчетный период в связи с выходом на пенсию, сокращением численности штата, производится с учетом фактически отработанного времени.

2.3. Не подлежат премированию:

а) муниципальные служащие, находящиеся на момент принятия решения о премировании в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора или трех лет;

б) муниципальные служащие, в отношении которых применено дисциплинарное взыскание, до снятия взыскания;

в) муниципальные служащие, находившиеся в период, за который производится премирование, в отпуске без сохранения денежного содержания.

2.4. Квартальная премия выплачивается в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих, предусмотренного в местном бюджете на соответствующий финансовый год.

2.5. Выплата квартальной премии муниципальным служащим оформляется распоряжением администрации Новогромовского сельского поселения.

2.6. Размер квартальной премии муниципального служащего составляет от одного до трех должностных окладов муниципального служащего.

2.7. На квартальную премию начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством.».

2. Администрации Новогромовского сельского поселения:

2.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы Новогромовского сельского поселения, указанного в пункте 1 настоящего решения, о дате внесения в него изменений настоящим Решением;

2.2. опубликовать настоящее решение в издании «Новогромовский вестник» и разместить в подразделе Новогромовского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новогромовского сельского поселения В.М. Липина.
Председатель Думы,
Глава Новогромовского сельского поселения
В.М. Липин